
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ  
 

       от 29.06.2015     №   2 – 2015         

 

Об эффективности комплектования с использованием дополнительного модуля 

«Дошкольное образовательное учреждение» автоматизированной системы 

управления региональной системой образования. 

 

Заслушав и обсудив информацию Котовой Г.А. – главного специалиста отдела 

реализации образовательных программ, Коллегия  решает: 

 

Директорам школ: 

1. Информировать родителей (законных представителей) об оказании государственной 

услуги «Предоставление дошкольного образования по основной общеобразовательной 

программе» (далее – государственная услуга) в соответствии с приказом Минобрнауки 

России от 8.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования». Разместить на 

информационных стендах, в сети Интернет необходимый перечень документов. 

2. Обеспечить соблюдение порядка и сроков проведения административных процедур 

государственной услуги по предоставлению дошкольного образования. 

3. Осуществлять систематический контроль за информацией в модуле «Е-услуги. 

Образование»: численностью воспитанников,  состоянием очередности, статусом 

заявлений в очередь на предоставление места в детском саду, количеством вакансий, 

наличию «дублей» заявлений в очереди и др. 

4. Обеспечить максимальное удовлетворение запросов населения в предоставлении 

дошкольного образования детям в возрасте от 3 до 7 лет. Постоянно проводить 

мониторинг состояния очередности (актуальный спрос), при возможности обеспечить 

доукомплектование групп,  в случае отсутствия такой возможности внести с согласия 

родителей изменения в заявления в части установки желаемой  даты поступления в 

детский сад на 01.01.2016 г. 

 

 

 



 

5. Своевременно предоставлять в Поволжское управление информацию о наличии 

вакантных мест в группах структурных подразделений «Детский сад». 

 

          Председатель коллегии С.Н.Сазонова  


